МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный Л«

от 20Л .
М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

«Л£» ito ji X  2022 г.

П Р И К А З

Москва
№ /Щ

Об утверждении федеральной образовательной программы
дошкольного образования

В соответствии с частью 65 статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2022, № 39, ст. 6541),
пунктом 1 и подпунктом 4.2.62 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения
Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 28 июля 2018 г. № 884 (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2018, № 32, ст. 5343; 2022, № 46, ст. 8024), п р и к а з ы в а ю :

Утвердить прилагаемую федеральную образовательную программу

дошкольного образования.

Министр С.С. Кравцов

Об утверждении программы - 03

phe:

MHHUCTEPCTBO FOCT HOUMA POLCHHCKOH PERLPAURH

| SAPETHCTPHPOBAHO
i Peracrpaunoansii N Fre Che Y: F

0 LE fepcgper Well,

  MHHUCTEPCTBO NPOCBEMEHHA
POCCHMCKON ®EXJEPAWLHH

(MHHOPOCBEMIEHHA POCCHH)

WPUHUKAS3

«hb» Loaope 20227, No (LP
MocksBa

O6 yTBepxJeHHH esepa.1bHOK O06 pa3z0BaTeJIbHOH HporpaMMbI

AOWIKOJIbHOrO 06pa30BanHA

B coorsercrBH ¢ 4actaio 6° crarpu 12 @ejepambHoro 3aKoHa oT 29 peKxaOpa 2012 r.

Ne 273-03 «O6 o6pa3oBaHun B Poccuiicxoi Dexepauuw, (CoOpanue 3aKOHONaTesIbCTBAa

Poccuticxoi Weneparuu, 2012, Ne 53, cr 7598; 2022, Ne 39, cr 6541),

‘TyHkToM 1 4 NOsNyHKTOM 4.2.6 myHKta 4 Tlonoxenua o Munuctepcerse npocselljenua

Pocculicxo Denepaliun, yTBepxKeHHOrO MocTaHoBNeHHem IlpasputTenbcTBa PoccuiicKon

@Menepaluu or 28 wtona 2018r Ne 884 (CoOpanue 3aKoHogaTenbcTBa PoccuiicKon

Menepauuu, 2018, No 32, cr. 5343; 2022, Ne 46, cr. 8024), npuka3zbiBaw:

YrsepiuTb pwiaraemyio 8 defepalbHyio oOpa30BaTesbHytoO §=—s AporpaMMy

JOLWIKONBHOTO OOpa30BaHHA.

Muuuctp a C.C. Kpapios

O6 yrBepxieHHE Hporpammpi - 03